
Rīcības programmas zivsaimniecības 
attīstībai 2014-2020 īstenošanas progress

1

03.02.2023.



2

Rīcības programma zivsaimniecības attīstībai 
2014-2020 - ZRP īstenošanas progress*

Pieejamais 
publiskais 

finansējums
183,4 

milj. EUR

Izmaksātais 
118,3 

milj. EUR

Īstenošanā
54,6 

milj. EUR

Finansējuma 
atlikums
5,1

milj. EUR

64,5 % 29,8 % 2,9 %

*Datu avots prezentācijā - LAD dati par EJZF publiskā finansējuma piesaisti uz 31.12.2022.

Vērtēšanā 
5,4 

milj. EUR

2,8 %



ZRP 2014-2020 īstenošanas progress 
pa Savienības prioritātēm, milj. EUR

3



4

1. Savienības prioritātes ieviešana, milj. EUR

SP1 Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un 
uz zināšanām balstītu zvejniecību



5

Iznākuma rādītāji (projektu skaits)



6

2. Savienības prioritātes ieviešana, milj. EUR

SP2 Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu 
un uz zināšanām balstītu akvakultūru



7

3. Savienības prioritātes «Sekmēt KZP īstenošanu» ieviešana, milj. EUR

Pasākums «Datu vākšana» Pasākums «Kontrole un izpilde»

12 projekti

7 projekti

8 projekti

1 projekts



8

Iznākuma rādītāji (projektu skaits)



9

4. Savienības prioritātes «Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju» 
ieviešana, milj. EUR

Pasākums «Sadarbības pasākumi»

Pasākums «Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana»



10

5. Savienības prioritātes «Veicināt tirdzniecību un apstrādi» 
ieviešana, milj. EUR

*Vērtēšanā esošo projektu iesniegumu summa pasākumā «Tirdzniecības pasākumi» pārsniedz finansējuma atlikumu



11

Iznākuma rādītāji (projektu skaits)



12

Rezultātu rādītāji
Ikgadējais 

īstenošanas 
ziņojums 2021

Mērķvērtība 
2023

UP1

1.3 - Izmaiņas tīrajā peļņā (tūkstoši euro) 01 245
1.5 - Izmaiņas degvielas patēriņa efektivitātē nozvejas gūšanā (degvielas litri/ izkrautās nozvejas tonnas) 01 0

1.6 - Nelīdzsvaroto flotu īpatsvara izmaiņas (%) 82,35 100
1.11 - Zušu krājumu pārvaldības pasākumu īstenošana atbilstoši paredzētajam Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānā 2017.–2020. gadam (Ielaisto zušu skaits, miljoni)
2,4 2,4

1.12 - Ostu skaits, kurās attīstīta infrastruktūra (skaits) 9 7

1.13 - Izstrādātas inovācijas (skaits) 52 11

UP2

2.1 - Izmaiņas akvakultūras ražošanas apjomā (tonnas) 607 400

2.7 - Akvakultūras saimniecības, kas nodrošina vides pakalpojumus (skaits) 29 29

2.8 - Radītā nodarbinātība (FTE) 23 8

2.10. - Izstrādātas inovācijas (skaits) 23 6

2.11 - Izveidoti konsultāciju pakalpojumi (skaits) 3 4

UP3
3.B.1 – Datu pieprasījumu izpildes procentuālās daļas pieaugums (%) 0 0

3.A.2 - Izkrāvumi, kas tikuši fiziski kontrolēti (%) 12,93 15
UP4 4.1 - Radītā nodarbinātība (FTE) 44 70

UP5

5.1.a - Izmaiņas pirmās pārdošanas vērtībā RO (tūkstoši euro) 0 0
5.1.b - Izmaiņas pirmās pārdošanas apjomā RO (tonnas) 0 0

5.2 - Zvejas un akvakultūras produktu apstrādes uzņēmumi, kas veikuši investīcijas (% no kopējā apstrādes 
uzņēmumu skaita)

30,84 25

UP6
6.2.a - Izmaiņas saskaņā ar Putnu un Dzīvotņu direktīvu noteikto Natura 2000 teritoriju platībā (km2) 0 0

6.3. - Kvalitatīvie raksturlielumi laba jūras vides stāvokļa noteikšanai, kuros uzlabotas zināšanas par jūras vides 
stāvokli (skaits)

05 11

1Nav ietekmes no īstenotajiem pasākumiem (1.3 – Veselība un drošība, Inovācija, Zvejas ostas, Pievienotā vērtība, Pagaidu pārtraukšana; 1.5 – Saglabāšanas pasākumi (zuši))
214 projekti ir apstiprināti (t.sk. 9 īstenoti) uz 31.12.2022 
36 projekti ir apstiprināti (t.sk. 4 īstenoti) uz 31.12.2022 
4apstiprinātajos projektos 180 darba vietas ir plānots radīt. Atbalsta saņēmējam ceturtajā gadā pēc projekta īstenošanas jāiesniedz pārskats par izveidotajām darba vietām.
5Projekts ir pilnībā īstenots 2022.gadā. Rādītāja mērķvērtības sasniegšanas līmenis tiks aprakstīts nākošajā ikgadējā īstenošanas ziņojumā.



ZRP 2014-2020 īstenošanas progress  

13

❑ 2022.gadā tika izsludinātas projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas četros pasākumos (citos pasākumos kārtu 
izsludināšana vairs nenotiek):

➢ 4.prioritātes pasākumā sabiedrības virzīta vietēja attīstība - vietējās rīcības grupas turpināja projektu
iesniegumu kārtu izsludināšanu;

➢ 5.prioritātes pasākumos:

▪ Uzglabāšanas atbalsts – lai nodrošinātu atbalstu saistībā ar Krievijas agresijas Ukrainā izraisītajiem
tirgus traucējumiem zvejas produktu piegādes ķēdē;

▪ Tirdzniecības pasākumi – atbalsts uzņēmumu dalībai starptautiskās izstādēs u.c. tirgus veicināšanas
projektiem;

▪ Zvejas un apstrādes produktu apstrāde – investīcijām ražošanā;

❑ Ārējo apstākļu ietekme projektu īstenošanā - būvniecības izmaksu krass kāpums, kura rezultātā nav iespējams to
īstenot un sasniegt projekta mērķi apstiprinātā finansējuma ietvaros, īpaši finanšu ietilpīgiem projektiem;

❑ Pretendentiem atsakoties no projektu īstenošanas ir izveidojies finanšu līdzekļu atlikums vairākos pasākumos, kas
veido atlikumu prioritāšu ietvaros.

❑ ZRP efektīvai īstenošanai un mērķu sasniegšanai nepieciešams veikt grozījumus programmā, t.sk., piedalot
līdzekļus, kas nepieciešami sekmīgai iesākto inovāciju projektu īstenošanai.



14

Paldies par uzmanību!


